huic glo. circa materiam monitionis, quasi similem  
habes. 2. q. 7. c. accusatio quoque. & 1. 2. q. 2. c. indi  
gnē. & 1. q. 3. c. ex multis. In eadem, ibi, in pecunia  
rijs causis. dic, secundum Io. And. quod p̄t quādoq;  
in pecuniarijs non solum ex vrbantate, sed ex ne  
cessitate requiritur monitio, videlicet; quando dies  
non est apposita; quia tunc necessaria est interpella  
tio ad constituendum debitorem in mora, per. l. de  
bitores. C. de pign. Tu verò distingue fm Inno. D.  
Ant. & Io. in. c. significantes. de pig. & D. m.  
hic, qd aut dies non est apposita, & requiritur inter  
pellatio, vt debitor constituatur in mora, vt statim  
dixi. Probatur in. l. si ex legati. ff. de verb. oblig. Et si  
27 creditor faceret citari debitore in iudicio ante mo  
nitionem, teneret ad expensas, & ad omne interesse,  
quod singulariter not. quod intellige illo confitente  
debitum. Hęc tamen interpellatio in iudicio consti  
tuit illum in mora; vt ipsi confitenti debitum, possit  
fieri præceptum de soluendo, fm formam. l. debito  
ri. ff. de iudi. Aut dies est apposita obligationi, & so  
lutioni ab homine, vel tacite inest a lege; & tunc p̄ si  
28 actor, & reus sunt eiusdem fori, tenetur reus offerre  
sine alia interpellatione, vt. l. magnam. C. de cōtrah.  
& commit. stip. & dicit hic. D. m. qd putat, quod hoc  
casu reus citatus ad iudicium post euentum diei, te  
neatur ad expensas, & ad oē interesse actoris; quod  
intelligit, & si in prima citatione fuit confessus, quo  
ad id, quod dixi in. d. c. 2. s. de accusa. in fi. Si verò sūt  
diuersi fori, seu domicilij, non tenetur ire reus ad fo  
rum actoris, sed actor debet ire ad reum, & ipsum  
interpellare, iuxta not. in. l. item illa. in princ. ff. de cō  
stit. pec. quod intellige, nisi aliter conuenerit inter  
partes, quæ notabis perpetuò. ¶ Glo. in ver. iudex,  
colligit, contra quod opponit dupliciter; primū non  
soluit, & secundum sic. In ea. ibi, denuntiationis. dic,  
29 .s. euangelicę, quę fit solum ad p̄niam. In fi. dic, idem  
Vinc. & Doct. quando litigator cum iudice ratione  
suspicionis, vel iurisdictionis, vt. c. cum speciali. s. de  
appel. & c. statutum. s. de rescrip. ¶ Glo. in ver. iudi  
cij formam. colligit, & declarat, qualiter iudex de  
bet formare sententiam, secundum modum agendi.  
Deinde signat tria contraria. primum, & vltimum  
non soluit. de secundo remittit. In eadem, ibi. c. ex  
parte. dic, qd Papa hic suppleuit ex officio. Vel dic, qd  
ibi sic fuerat petitum, secundum alios, ex quo non  
apparet quid petitum esset. In fi. glo. dic, aduerte, vt  
30 intelligas hoc vltimum contrarium; quia p̄ si veditur  
res vitiosa vitio latenti contra venditorem duplex  
datur actio, videlicet; redhibitoria, & quando mino  
ris. Redhibitoria facit retractare emptionem in to  
tum. Quanto minoris facit, vt restituatur totum il  
lud pretium, quod fuit solutū vltra iustum pretium,  
attento vitio si appareret; Vnde in. l. bouem. alleg. in  
glo. dr̄, quod p̄ si emptor egit quanto minoris, iudex  
potest super redhibitoria sniare, quando res vendi  
ta nihil valet; & ideò totum pretium restituat, & sic  
habet snia effectum redhibitorie, cum totum p̄tium  
sit superfluum. Et aduerte; quia licet in. c. qualiter. 2.  
de accusa. ego promiserim me hic dicendum, quali  
ter sententia debeat esse conformis libello, tamen  
hic omittam ne sim prolixior. Aduerte tamen ad  
31 vnum, quia iudex sententiādo potest excedere mo  
dum petitionis, si fit Papa, vel habens supremā po  
testatem

testatem, not. Spec. in tit. de actio. & petitio. § su  
perest. versic. sed nunquid. & seq. & idem in arbitra  
tore, secundum Doct. in. c. constitutus. s. de reli. do  
mi. & c. nisi. s. de præb. tradit Bar. in. l. cum Aquilia  
na. ff. de transactio. & D. Ant. hic. Glo. in ver. ex offi  
cio nostro. quærit de quo officio loquitur tex. dein  
de colligit opinionem, & solutionem. In fi. dic, sed  
aduerte; quia contra glofam facit; quia sicut ille re  
pulsus fuit ex eo, quia præsumebatur inimicus; quia  
productus fuerat in testem, vel accusauerat, vt. d. c.  
cum P. ita videtur dicendum in p̄ denuntiatione,  
32 cum ex ea etiam videatur oriri inimicitia. D. Ant.  
dicit, quod fortè aliud est in denuntiatione; quia p̄  
33 la fit ad correccionem; & accusatio ad pœnam; vñ  
de regulariter pronocari non debet denunciatus.  
Sed dicit D. m. quod hoc non consideratur, an quis  
ad inimicitiam rationabiliter fuerit motus, vel nō;  
sed an inimicitia subsit, vel non, de quo in. c. repel  
lantur. & c. meminimus. s. de accusa. dixi latius; sed  
denuntiatus communiter mouetur ad inimicitiam;  
igitur & c. Facit quod not. in. c. r. de testib. lib. 6. &  
14 quod etiam dicimus de p̄ aduocato, & procuratore  
causæ principalis, qui non sunt idonei testes in ap  
pellatione; licet in illa non sint aduocatus, vel pro  
curator, vt. c. fin. de testib. lib. 6. item quia possent  
isti denunciatores timere prælatum; si remaneret in  
administratione, arg. 16. q. 2. c. primi. Facit quod  
not. Inno. in. c. cum I. & A. s. de re iudic. vbi vult,  
35 quod etiam p̄ ille qui conspirauit in bonum contra  
prælatum, non sit idoneus testis; vnde potes soluere  
aliter, secundum D. m. quod Papa a principio admi  
sit omnes testes, referuando disputationem post pu  
blicationem, simile in. c. presertium. de testi. lib. 6.  
sed in fine talem exceptionem admisit, dum admi  
sit exceptionem inimicitie; & hoc etiam sentit hic  
Io. And. ¶ Glo. in ver. de dilapidatione. in princip.  
sentit cōtrarium, quod sit dandus coadiutor, quod  
fateretur in casu suo; demum format. 2. q. & fol. In ea  
dem, ibi, interim dum cognoscitur de dilapidatio  
ne. dic, hæc glo. videtur contra tex. nostrum; tam in  
eo, quod dicit, quod pendente iudicio de suspecto  
interdicatur denunciatio potestas alienandi, quam  
in eo, quod dicit, qd datur coadiutor; nam ibi nihil  
dicitur de coadiutore, probata suspitione; licet non  
36 plenē. Item p̄ antequam probetur suspicio, saltem  
per coniecturas, non dicitur, qd suspendatur, vel in  
terdicatur potestas alienandi; sed potes dicere, quod  
fortè glo. habuit respectum potius ad iura, quæ alle  
gat, quam ad tex. nostrum; quia in hoc articulo va  
rio modo loquitur, vt dicam. & ideò Doct. hic, & in  
alijs locis in hoc artic. variē loquuntur. Hosti. hic di  
37 cit, quod p̄ si euidenter constat de suspitione dila  
pidationis, vel Papæ hoc visum fuerit suspēditur ab  
38 administratione; quia p̄ ad hoc sufficit lenis suspicio,  
secundum Inno. ff. de solu. l. quod si fortè. Sola tamē  
pendentia accusationis, vel inquisitionis de suspe  
cto, non sufficit sine alia probatione, vt remoueat.  
Et not. etiam hic Hosti. quod ad inquisitionem pro  
ceditur per solam infamiam dilapidationis; licet  
non sit suspectus; sed non ad remotionem admini  
strationis; & potest esse ratio, vt dicit hic Inno. quia  
maior suspicio requiritur, vt remoueat ab admini  
stratione, quā ad inquisitionem. Item vult Hosti. qd